Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

ПРИКАЗ

12.01.2022  № 10

В соответствии с решением совещания заместителя начальника Департамента общего

образования Томской области Е.В.Вториной по вопросу организации работы по переходу

с 01 сентября 2022 года общеобразовательными организациями Томской области

на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального

общего и основного общего образования, проведенного 24.12.2021 в режиме

видеоконференцсвязи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложения 1 и 3 к приказу Управления образования

Администрации ЗАТО Северск от 23.12.2021 № 484 «О реализации мероприятий

по обеспечению перехода на обновленные федеральные государственные образовательные

стандарты начального общего и основного общего образования в системе общего образования

ЗАТО Северск», изложив в новой редакции в согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования по организационным и учебно-методическим вопросам О.В.Коновалову.

Начальник Управления образования                                                                         О.А.Кулешова

О внесении изменений в приказ Управления образования

Администрации ЗАТО Северск от 23.12.2021 № 484

Приложение

                                                                                                                    Утверждено

приказом Управления образования

                                                                                        от_12.01.2022__№_10__

«Приложение 1

                                                                                                                    Утверждено

приказом Управления образования

                                                                                        от   23.12.2021 № 484

СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные

ФГОС НОО и ФГОС ООО в системе общего образования

ЗАТО Северск

№ п/п ФИО Должность

1 Коновалова Ольга Владимировна

заместитель начальника Управления образования

по организационным и учебно-методическим

вопросам

2 Ковалева Лариса Юрьевна

начальник отдела развития образования,

мониторинга и защиты прав детей Управления

образования Администрации ЗАТО Северск

3 Макарова Наталья Валерьевна

консультант отдела развития образования,

мониторинга и защиты прав детей Управления

образования

4 Сотскова Юлия Петровна

главный специалист отдела развития

образования, мониторинга и защиты прав

детей Управления образования

5 Ниякина Алла Анатольевна
директор МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

(по согласованию)

6 Андросова Елена Вадимовна
старший методист МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

(по согласованию)»

«Приложение 3

                                                                                                                    Утверждено

приказом Управления образования

                                                                                        от  23.12.2021 № 484

План-график перехода на обновленные

ФГОС НОО и ООО в ЗАТО Северск

 2022-2023 учебный год 2023-2024 учебный год

Обязательное

введение

ФГОС

1 класс

2 класс

3 класс

4 класс

5 класс

1 класс

2 класс

3 класс

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

9 класс»